
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIX

108 
109 
110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 
117 
118 

119 

120 

121 

122 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/0001- 33 

PORTADYCAL UND ICE 4 

POTE DAPPEN - VIDRO UND NOVAOGP 8 
PRENDEDOR PARA BABADOR - SIMPLES UND PREVEN 4 

REVELADOR ODONT. FSC CLEANUP 30 
ROLBTB DE ALGODÃO PCT SOFTPLUS 100 

SACA BROCA UND DBNTFLEX 4 
SAPATILHA PRO-P8 30GMª BRANCA ex HNDESC 20 C/lOOUND 
SONDA EXPLORADORA UND FAVA 8 

SONDA MILIMBTRADA - DUPLA UND ICE 4 

SUGADOR DESC/ C/40 PCT EURONDA 150 
TESOURA ÍRIS RETA 12 UND ICE 8 

TIRA DB LIXA PARA ALMAGAMA (WALDBN11 UND INJECTA 30 COM12 
TIRA DE LIXA PARA RESINA COM 150 UND AFF 8 
TIRAS DE POLlilSTBR TRANSPARENTE LISA UND AAF 20 COMSO 
ULTRASSOM ODONTôLOGICO, 30.000RHZ, 
S0/60HZ, 60 VA. COM JATO DE UND KONDBNTB 3 
BICARBONATO 220V. 

19,45 
4,02 
6,24 

14,88 
2,82 

22,03 

15,99 

10,03 

50,28 
12,11 
25,67 

10,00 

12,80 

6,79 

2.626,12 

Valor Total Ofe-doo para os Itens acima R$ 93.000,00 {noventa e três mil realo). 

Valor &lobal dos lotes I e n RS 133.000,00 {cento e trinta e três mil reais. 

ôboervaçlies 1, 

77,80 
32,16 
24,96 

446,40 
282,00 

88,12 

319,80 

80,24 

201,12 
1.816,50 
205,36 

300,00 

102,40 

135,80 

7.878,36 

93.000,00 
133.000,00 

1) A llberação ficará adstrita à Indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento reallzado para o exercido vigente, bem corno para o seguinte no caso de prorrogação, 
da ata de Registro; 

2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exerci cio do ano de 2022/2023. A Ata de Registro 
tem validade de 12 (doze) meses. contados da publlcaçã.o deste extrato; 

3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em Iguais condições considerando para 
efeito de liberação; 

4) Os serviços serão prestados:, conforme definido no Edital, na Ar.a da SRP; 
S) O órgão/ente fani a solldta~o dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a 

disponibilidade de recursos orçamentários; 
6) o pedido de liberação deve serdlrlgldo ao Setor de IJdtações e Contratos Administrativos que o dlstrtbulrá 

ao Gerendador do SRP; 
7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Pardal e a cópia da Ata de Registro), devem fazer 

parte integrante do Processo Administrativo, a fim de lnstru{-lo adequadamente; 
8) A Ata de Reglstro de Preços do PB SRP N8 • 040/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse 

transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 092/2022; 

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as 
especificações em sua proposta de preços e preços ofertados; 

~ 
Betãn'iãdÕPiauí 
A0tJI O FUTURO E: DE 1000S 

Antoolo Fen-elra de Macedo Junior 
Diretor da CPL/Pregoeln> 

ld:0047E02B8DOFF7E3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI g ESTADO DO PIAU! •• 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 . . . 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 040/2022-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piaul, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n• 013, de 24 de fevereiro de 
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n• 040/2022 Processo 
Administrativo nº 092/2022, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNlcf PIO DE BETÂNIA DO 
PIAUf-PI", Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, a 
empresa DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.• 
38.159.600/0001-70, com valor total para o lote I de R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais) e lote li R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). totalizando um valor 
global de R$ R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais. 

Betânia do Piauí-PI, 09 de janeiro de 2023. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P .L 

~ 
eetiiiiãiiõ1!1aui 
~ºNM9€RfiTOIXl8 

ld:167C37B16SAFFDC6 

~,~no,~ol t•~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de Licitações 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 005/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021 
ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N• 008.2022 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI
PI'". 

CONTRATANTE: O MUNlcfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf/PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, situado a Rua Francis co Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n lil: 01.612.622/0001-33 neste 
ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador 
da Carteira de Identidade n• 2.226.882 SSP /PI SSP/PI, CPF n• 958.995.023-04. 

CONTRATADA, a empresa EDIVALDO DA SILVA MELO - ME, inscrita no CNPJ sob o n• 
12.026.445/0001-20, com sede na Rua Jose Lopes, s /n, loja, Centro, Curral Novo do Piauí - PI, 
CEP: 64.595-000, endereço eletrônico: Jmaçontahj)@ymall com Contato: 89 3466-0068/9 9414-
9618, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Edlvaldo da Silva Melo, bras ileiro, 
casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 2.322.891 SSP /PI e CPF nº 
003.468.083-75, residente e domiciliado Rua Jose Lopes, s/n, Centro, Curral Novo do Piau( - PI, 
CEP: 64.595-000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNlcfPIO DE BETÂNIA DO PIAUI E OUTROS, 
PARA O EXERCICIO DE 2023. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de janeiro de 2023. 

VIGllNCIA DO CONTRATO: de 10/01/2023 até 31/12/2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n • 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de 
julho de 2002, e alterações posteriores: pelos Decretos n • 3.555, de 08/08/2000, publicado no 
D.O.U. de 09/08/2000, n• 3.693, de 20/12/2000 e n.• 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 
123, de 14 de deze mbro de 2006 e subsidiariamen te pela Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:OE2896DF3473FA9A 

.I ~!I~~~N~gAn~~ILHo EBl9 - PI 
Rua Jensoney Mascarenhas . S/Nº - Centro . 
Ed . Vereador Jerônimo Castro Morgado 
CEP : 64.975-000 - Riacho Frio - PI. 
CNPJ : 04 .254 .78410001 -35 

PORTARIA Nº 003/2023-CMRF/PI 

Dispõe sobre Composição e Instalação da 

Comissão Permanente de Licitação e Contratos 

da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI para o 

biênio de 2023-2024. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO, ESTADO DO 

PIAUi, no uso de suas atribuições legais, conferidas na legislação pertinente em vigor,. 

RESOLVE: 

Art. Iº - COMPOR, NOMEAR E INSTALAR a Comissão Permanente de Licitação e 

Contratos da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI para o biênio de 2023-2024. 

Presidente: Anderson Carvalho Guerra - CPF: 888.039.021-04; 

Vice Presidente: Lucas Castro Lustosa - CPF: 037.806.323-57; 

SecretArio(a): Adalton Pereira da Silva Filho - CPF: 069.255.223-55 . 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada todas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 2023 . 

Sancionada, publicada, registrada e nwnerada sob nº 003, aos onze dias do mês de janeiro de 

2023. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI, 11 de janeiro de 2023. 

~;¼ .:..:::- ~4· .,...,_ a4 
~er. Jânio César de Araújo 

Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

